

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN DE CONSERVACIÓN Y SERVICIOS GENERALES COORDINACIÓN TÉCNICA DE SERVICIOS GENERALES

DIVISIÓN DE VIÁTICOS, CORRESPONDENCIA Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

INFORME DE LA COMISIÓN

NÚMERO DE PLIEGO

2625

Ciudad de México, a 11 de marzo de 2024

Nombre del Coordinador Normativo: ARTUTO RAMOS BALLADO

Nombre de la Coordinación Normativa: COORDINACIÓN DE MONITOREO, CONTACTO Y RIESGO TECNOLÓGICO

ADSCRIPCIÓN: COORDINACIÓN TÉCNICA DE VINCULACIÓN

LUGAR DE LA COMISIÓN: GUADALAJARA, JAL.

DEL: 07/03/2024

AL: 08/03/2024

OBJETO DE LA COMISIÓN: APOYO TECNICO

1. PROPÓSITO DE LA COMISIÓN

VISITA A UMAE HES JALISCO

2. ACTIVIDADES REALIZADAS

APOYO TÉCNICO EN LA UMAE HES JALISCO, PARA LA PLATAFORMA DE HOSPITALIZACIÓN DEL ECOSISTEMA DIGITAL EN SALUD (PHEDS). RECORRIDO EN LAS AREAS DE TRIAGE, URGENCIAS, HOSPITALIZACIÓN Y CIRUGÍA, EN CADA UNO DE LOS PISOS, PARA DETECTAR LAS NECESIDADES MÍNIMAS BÁSICAS DE LAS ÁREAS MÉDICAS, PARA EL OPTIMO USO DE LA PLATAFORMA PHEDS. DETECTAR NECESIDADES DE INFRAESTRUCTURA PARA VISUALIZAR CORRECTAMNETE LA PLATAFORMA PHEDS.

3. CONCLUSIONÉS

LA PRINCIPAL PROBLEMATICA QUE SE TIENE ES QUE LOS EQUIPOS DE COMPUTO SON PERTENECIENTES A PROVEEDOR EXTERNO, EL CUAL FINALIZARA CON EL PROYECTO EN 9 MESES. POR LO QUE SE DEBE SISTITUIR PAULATINAMENTE CADA UNO DE LOS EQUIPOS PARA EL USO DE LA PLATAFORMA PHEDS.

4. RESULTADOS OBTENIDOS

SE HICIERON RECOEMDACIONES PARA SOLVENTAR LAS CARENCIAS QUE DEJARA EL TERMINO DEL PROYECTO ATOM. ASI COMO ESTABLECER ESTRATEGIAS DE GESTIÓN Y SUSTITUCIÓN DE EQUIPAMIENTO EN CONJUNTO CON DIDT

5. CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA

EL SISTEMA INSTITUCIONAL PHEDS SERVIRÁ PARA UNA ATENCIÓN MAS EFICIENTE A LOS DERECHOHABIENTES DEL INSTITUTO ADSCRITOS A LAS UNIDADES MÉDICAS DE ALTA ESPECIALIDAD

"Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son verídicos, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarán en caso contrario"

MIGUEL ANGEL GARCIA CORTES

Nombre y Figma del servidor público comisionado

1270-009-032